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LIITE EETTISEN LAUTAKUNNAN OHJEESEEN  

 

Tapahtumat, joita koskevat ilmoitukset käsitellään 

 

Ilmoitus epäasiallisesta tai epäeettisestä käytöksestä otetaan käsittelyyn, kun ilmoitettu tapaus on 

sattunut 

- kokeen, kilpailun tai testin aikana 

- Suomen Palveluskoiraliitto ry:n järjestämässä tapahtumassa 

 

Ensisijaisesti epäasiallisesta tai epäeettisestä käytöksestä tulee ilmoittaa välittömästi 

tapahtumapaikalla, kokeen, kilpailun tai testin vastaavalle tuomarille tai Palveluskoiraliiton 

järjestämän tapahtuman järjestäjän edustajalle. Hallitus voi kuitenkin perustelluista syistä ottaa 

käsittelyyn asian, josta ei ole ilmoitettu ohjeen mukaisesti. 

 

Jos ilmoitettu tapaus on sattunut Suomen Palveluskoiraliitto ry:n jäsenyhdistyksen järjestämässä 

tapahtumassa, Palveluskoiraliitolla on neuvoa-antava rooli. Tällä tarkoitetaan sitä, että tieto 

ilmoituksesta toimitetaan tapahtuman järjestäneen yhdistyksen hallitukselle, jota voidaan ohjeistaa 

osapuolten kuulemisessa. Palveluskoiraliitto ei ota kantaa mahdollisiin seuraamuksiin. 

 

Jos ilmoitettu tapaus on sattunut muualla kuin edellä mainituissa tilanteissa, Palveluskoiraliitto ei 

ota ilmoitusta käsiteltäväkseen. Mikäli ilmoitusta koskevaa asiaa ei oteta käsittelyyn, tiedotetaan 

siitä ilmoittajalle. 

 

Mikäli ilmoitettu tapaus täyttää rikoksen tunnusmerkistön, tulee ilmoituksen tekijän ilmoittaa 

asiasta viranomaisille (poliisi, valvontaeläinlääkäri). 

 

 

Toimintamalli 

Palveluskoiraliitolle tehty ilmoitus epäasiallisesta tai epäeettisestä käytöksestä toimitetaan 

Palveluskoiraliiton työtoimikunnan käsiteltäväksi.  Mikäli ilmoitus koskee tapausta, joka on sattunut 

tapahtumassa, jota koskevat ilmoitukset käsitellään, työtoimikunta pyytää tarvittaessa lausumat 

tapauksen osapuolilta. Lausumapyyntöön vastaamatta jättäminen ei estä asian käsittelyä. Ilmoitus 

ja lausumat siirretään Palveluskoiraliiton hallituksen käsittelyyn. Hallitus käsittelee asian ja määrää 

asiaan liittyvät seuraamukset. Hallitus ilmoittaa ratkaisusta tapauksen osapuolille kirjatulla kirjeellä 

sekä sähköpostitse. Tämän jälkeen osapuolilla on mahdollisuus pyytää seuraamusten 

lieventämiseen tai poistamiseen tähtäävää eettisen lautakunnan käsittelyä. Asianosainen voi esittää 

asian eettisen lautakunnan käsiteltäväksi viimeistään 30 vrk kuluessa päätöksestä tiedon saatuaan. 

Päätös katsotaan tiedoksi saatetuksi 7 vrk kuluessa siitä, kun päätöksestä on kirjatulla kirjeellä 

tiedotettu. 

 

Tarkennukset toimihenkilöitä ja harrastajia koskevista seuraamuksista 

Epäasiallisella sekä epäeettisellä käytöksellä voidaan tarkoittaa myös käytöstä, joka ei täytä 

rikosoikeudellisia määritteitä. Epäasiallinen käytös on hyvien tapojen vastaista tai jatkuvaa tai 
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toistuvaa huonoa käytöstä, joka haittaa henkilön tai eläimen terveyttä. Suomen Palveluskoiraliitto 

ry:n eettiset ohjeet ohjaavat eettistä toimintaa. 

Jos henkilö koe-, kilpailu- tai testitilanteessa tai Palveluskoiraliiton järjestämässä tapahtumassa on 

syyllistynyt epäasialliseen käytökseen, eläintenhyvinvointilainsäädännön vastaisiin toimiin tai 

muuten epäeettiseen käytökseen, voi hallitus evätä häneltä oikeuden osallistua yhdistyksen lajien 

kokeisiin, kilpailuihin ja testeihin. 

Jos henkilö on todennetusti eli oikeusasteen päätöksellä syyllistynyt epäasialliseen käytökseen, 

eläintenhyvinvointilainsäädännön vastaisiin toimiin tai muuten epäeettiseen käytökseen, voi hallitus 

evätä häneltä oikeuden osallistua yhdistyksen lajien kokeisiin, kilpailuihin ja testeihin. 

Jos jäsenyhdistyksen henkilöjäsen, jolle yhdistys on myöntänyt toimihenkilöpätevyyden, on koe-, 

kilpailu- tai testitilanteessa tai Palveluskoiraliiton järjestämässä tapahtumassa todennetusti eli 

oikeusasteen päätöksellä syyllistynyt epäasialliseen käytökseen, eläintenhyvinvointilainsäädännön 

vastaisiin toimiin tai muutoin käyttäytyy epäeettisesti, hallitus voi poistaa myöntämänsä 

toimihenkilöoikeuden määräajaksi.  

Jos henkilön väitetään toimineen esim. jäsenyhdistyksen tapahtumassa epäeettisesti, mutta asiasta 

ei ole muuta käsittelyä kuin yhdistyksen käsittely, ei toimihenkilöpätevyyden poistoon ole 

perusteita. 

Mikäli henkilö syyllistyy epäurheilijamaiseen käytökseen (pois lukien palkkaaminen tai palkan 

mukana pitäminen koeohjeen vastaisesti) koe-, kilpailu- tai testitilanteessa, voidaan suoritus hylätä 

ja tulokset mitätöidä. Lisäksi henkilön osallistuminen kokeisiin, kilpailuihin ja testeihin tai 

tapahtumiin voidaan evätä. 

 

Kokeesta vastaavan tuomarin tulee tehdä ratkaisu siitä, tarvitseeko koesuorituksen hylkäystä 

koskeva asia lisäkäsittelyn Palveluskoiraliitossa. Mikäli suoritus on hylätty ohjaajan 

epäurheilijamaisen käytöksen vuoksi, tulee kokeen tuomariraportissa kertoa hylkäyksen syy ja 

kuvailla tapahtuma. Tuomarin tulee kuvata raporttiin asian käsittely koepaikalla ja lisäksi esittää 

mahdollisista jatkokäsittelyä Palveluskoiraliiton hallituksessa, jos jatkokäsittely katsotaan 

aiheelliseksi. Jos tarvetta jatkokäsittelylle ei ole, katsotaan koesuorituksen hylkäys ja osallistujan 

puhuttelu riittäväksi. Jos tuomari esittää jatkokäsittelyä Palveluskoiraliiton hallituksessa, koesuoritus 

hylätään ja tulokset mitätöidään. Osallistujan puhuttelun jälkeen jatkokäsittely tapahtuu 

Palveluskoiraliiton toimesta.  

 

Seuraamukset koe-, kilpailu- ja testitoiminnassa: suorituksen hylkääminen ja tulosten mitätöinti > 

huomautus > toistuessa kilpailukielto määräajaksi > toiminnan jatkuessa kilpailukielto eliniäksi. 

 

Kuulemista koskevat ohjeet 

Kun ilmoitus epäasiallisesta tai epäeettisestä käytöksestä otetaan käsittelyyn, työtoimikunta pyytää 

asiaan liittyviltä henkilöiltä lausunnot tapahtumasta. Lausunnossa tulee esittää kaikki lausunnon 

antajan tiedossa olevat, tapaukseen liittyvät seikat. Lausuntoa ei voi muuttaa tai sitä ei voi 

täydentää jälkikäteen. Saadut lausunnot toimitetaan Palveluskoiraliiton hallituksen käsiteltäväksi 

asian käsittelyn yhteydessä. 



 Hyväksytty Palveluskoiraliiton kevätkokouksessa 20.4.2023 

Lausuntopyynnöt toimitetaan vastaanottajille kirjattuina kirjeinä. Asia voidaan ottaa käsiteltäväksi, 

vaikka pyydettyä lausuntoa ei olisi määräaikaan mennessä saatu.  

 

Esimerkkejä epäasiallisesta ja epäeettisestä käytöksestä: 

- Epäasiallinen käytös voi olla henkilöiden välistä hyvien tapojen vastaista, epäkunnioittavaa 

tai loukkaavaa kommentointia, joka jatkuu kielloista huolimatta. Mikäli tällaista esiintyy koe-, 

kilpailu- tai testitilanteessa, voi seurauksena olla koesuorituksen hylkääminen ja tulosten 

mitätöiminen epäurheilijamaisen käytöksen perusteella.  

- Epäasiallinen käytös voi kohdistua myös eläimeen, jolloin se tulkinnaltaan on epäeettistä 

käytöstä lievempää. Koe-, kilpailu- tai testitilanteessa epäasiallinen käytös voi niin ikään 

johtaa koesuorituksen hylkäämiseen ja tulosten mitätöimiseen epäurheilijamaisen käytöksen 

perusteella. 

- Eläintenhyvinvointilainsäädännön vastaisiin toimiin syyllistyminen tulkitaan epäeettiseksi 

käytökseksi. Tällaista voi olla esimerkiksi eläimeen kohdistuvaa lievä tai voimakas väkivalta. 

Tällainen käytös koe-, kilpailu- tai testitilanteessa johtaa välittömästi koesuorituksen 

hylkäämiseen ja tulosten mitätöimiseen epäurheilijamaisen käytöksen perusteella. Lisäksi 

epäeettiseen käytökseen syyllistyneen henkilön toiminta saatetaan ottaa Palveluskoiraliiton 

hallituksen jatkokäsittelyyn mahdollisten seuraamusten määräämiseksi. 

- Epäeettistä käytöstä on myös kokeeseen tai kilpailuun osallistuminen sairaalla koiralla. 

Kokeesta vastaava tuomari voi sulkea koiran kokeesta tai hylätä koesuorituksen. 

Tapauksesta riippuen asia saattaa edetä Palveluskoiraliiton hallituksen jatkokäsittelyyn 

mahdollisten seuraamusten määräämiseksi. 

Tulkinta-asteikot 

- Lievä: seuraamuksena huomautus ja ohjeet, toistuessa seuraamukset 3 kk – 1 vuosi 

- Vakava: seuraamuksen kesto 3 kk – 1 vuosi, toistuessa pidempiaikainen seuraamus 

- Törkeä: oikeuden päätös, seuraamus ja seuraamuksen kesto harkinnan varainen tapahtumaa 

koskevan oikeuden päätöksen mukaan 

 


